

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

項 目	2009年3月期 自 2008年4月 1日 至 2009年3月31日	2010年3月期 自 2009年4月 1日 至 2010年3月31日	前期比
1. 営業活動に関するキャッシュ・フロー			
非支配持分控除前当期純利益(損失)	△795,120	△84,391	710,729
非支配持分控除前当期純利益(損失)から 営業活動に関するキャッシュ・フローへの調整			
有形固定資産減価償却費	478,759	441,697	△37,062
無形資産償却費	178,164	116,065	△62,099
繰延税金	403,968	60,440	△343,528
有形固定資産(含 有形賃貸資産)の売却損益等	24,483	22,670	△1,813
売上債権の増加または減少	342,008	△138,785	△480,793
棚卸資産の増加または減少	△57,206	205,848	263,054
買入債務の増加または減少	△359,230	62,295	421,525
その他の	343,121	112,460	△230,661
営業活動に関するキャッシュ・フロー	558,947	798,299	239,352
2. 投資活動に関するキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得及び売却	△408,999	△265,438	143,561
無形資産の取得及び売却	△107,949	△85,092	22,857
有形及び無形賃貸資産の取得及び売却	△323,678	△248,669	75,009
有価証券投資及び連結範囲の異動を伴う 子会社株式の取得及び売却	52,434	△129,579	△182,013
リース債権の回収	234,984	172,327	△62,657
その他の	3,200	25,856	22,656
投資活動に関するキャッシュ・フロー	△550,008	△530,595	19,413
フリー・キャッシュ・フロー	8,939	267,704	258,765
3. 財務活動に関するキャッシュ・フロー			
社債及び借入金の増加または減少	340,690	△459,488	△800,178
新株の発行	-	252,420	252,420
配当金の支払	△19,826	△134	19,692
非支配持分に対する配当金の支払	△28,406	△24,852	3,554
その他の	△8,070	△270,290	△262,220
財務活動に関するキャッシュ・フロー	284,388	△502,344	△786,732
4. 現金及び現金等価物に係る為替換算差額	△46,361	4,298	50,659
5. 現金及び現金等価物の増加または減少	246,966	△230,342	△477,308
6. 現金及び現金等価物の期首残高	560,960	807,926	246,966
7. 現金及び現金等価物の期末残高	807,926	577,584	△230,342

(注) 当期から一部の項目の表示を変更しています。
これに伴い、2009年3月期の数値を組替再表示しています。